habitantium in eadem prout in ordinacione quam fecistis de predicta confratria, melius 
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et plenius continetur. Mandantes universis et singulis officialis et subditis nostris quod 

predictam, etc. Datum Turole VIIIº kalendas octobris.   

7.2) 1333, enero 13. Valencia.  

Alfonso el Benigno concede nuevas ordenanzas a la cofradía de carpinteros de 

Valencia, a imitación de las concedidas a los maestros zapateros, por las cuales se les 

permite reunirse dos o tres veces al año en el convento de San Francisco, celebrar 

banquete, nombrar 4 mayorales y 10 consejeros, tener caja común, aumentar las cuotas 

de cera y cobrar capítulos destinados a obras caritativas. Se limita el número de 

afiliados a 100 cofrades además de las mujeres.  

ACA. Real Cancillería, reg. 486, fol. 12v.  

Ed. BOFARULL Y DE SARTORIO, M., CODOIN, tomo XL, Barcelona 1876, p. 118.
48 

7.3) 1382, noviembre 10. Valencia.  

El infante Juan, lugarteniente de Pedro el Ceremonioso, confirma y amplía el privilegio 

concedido por Alfonso el Benigno a la cofradía de carpinteros de Valencia, 

permitiéndoles aumentar el número de cofrades hasta 150 y dotar un beneficio de 20 

libras en la iglesia de San Juan del Mercado de Valencia. Aparece inserto el privilegio 

concedido a la cofradía en 1333.  

ACA. Real Cancillería, reg. 1687, fols. 43r-45r.  

Pro fusteriis civitatis Valencie. 

Nos infans Iohannes, etc. Vidimus quandam cartam per serenissimum dominus regem 

Alfonsum, memorie recolende avum nostrum, carissimum vobis probis hominibus 

fusteriis civitatis Valencia stamen et suo sigillo pendenti sigillatam huiusmodi seriey: 

Pateat universis quod nos Alfonsus...Datum Valencie idus ianuarii anno Domini Mº 

CCCº XXXIIº.
49

Et pro parte vestri, probrorum hominum officii fustarie predicte, fuit 

nobis humiliter supplicatum quod preinsertam cartam vobis laudare et confirmare, et 

subscriptis addiciones ob reverenciam dicti beati Francisci, et perfeccionem et utilitatem 

dicte confratrie vobis, de nostra solita clemenciam, largue et concedere dignaremur. Nos 

quam dictis supplicacionibus inclinati benigne. Tenore presentis preinsertam cartam et 

contenti in ea laudamus et confirmamus, necnon de novo vobis concedimus et licenciam 

plenariam elargimur, crescendo numerum dictorum confratruum, quod possitis et 

48

 El documento que recoge M. Bofarull se refiere a las ordenanzas de 1333 de la cofradía de zapateros de 

Valencia, no obstante, al final de dicho documento se añade: “Similis carta predicte fuit facta Fusteriis 

civitatis Valencie. Datum Valencie idus januarii anno predicto”.Una copa del mismo se reproduce en el 

documento del infante Juan de 1382.  
49

 Omitimos aquí el privilegio real concedido a la cofradía de carpinteros en 1333 para evitar 

reiteraciones.   
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valeatis esse centum quiquagintam confratres in dicta confratria cum vestris uxoribus et 

non amplius. Necnon quod quolibet anno possitis et valeatis inter vos talliam facere 

viginta librarum regalium Valencie, dandas uni presbitero pro sustentacione vite sue, 

qui continue pro animibus dicti domini regis et nostri, ac predecessorum suorum et 

nostrorum, et per vobis dictis confratribus, tam vivis quam deffunctis, valeat in ecclesia 

Beati Iohannis del Mercat civitatis Valencie missas continue celebrare, et eciam ad 

Dominum Deum erogare possitis eciam dictas congregaciones in preinserta carta 

contentas, ubicumque volueritis seu ordinaveritis facere. Mandantes per presentes 

gerentivices pro nobis in regno Valencie, quisviis ipsius civitatis, ceterisque officialibus 

dicti domini regis atque nostris, vel ipsorum locatenentis, presentis et futuris, quatenus 

confirmacionem et concessionem nostras huiusmodi teneant firmiter et observent, et 

observari inviolabiliter faciant, et non contraveniant nec aliquem contravenire 

permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro 

sigillo pendenti roboramus. Datum Valencie Xª die novembris anno a nativitate Domini 

Mº CCCº LXXXº secundo. Vidit de Ponte.       

7.4) 1387, marzo 27. Barcelona.  

Juan I, a instancia de los carpinteros del Mercado de Valencia, aprueba una serie de 

capítulos relacionados con los cautivos que trabajaban para los carpinteros de la 

ciudad, debido a los abusos cometidos. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1890, fols. 167v-169r.  

Fusteriorum mercati civitatis Valencie. Capitulorum. 

NosIohannem, Dei gratia, etc. Visis et in nostro pleno consilio diligenter recognitis 

quibusdam capitulis nobis pro parte vestri fidelium nostrorum fusteriorum mercati 

civitatis Valencie reverenter oblatis sub forma sequenti:  

Molt alt e molt excel·lent príncep e senyor. Com per la impunitat de molts forts leigs e 

enormes crims comeses en la ciutat de València per catius d´alcuns temps a ençà, tan 

ben contra les persones de lurs senyors e de lurs dones com en altra manera, los dits 

catius se atrevesquen a fer molts mals e cometre molts greus crims segons que de poch